ГОСУДАРСТВЕННАЯ
ЖИЛИЩНАЯ ИНСПЕКЦИЯ
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	[image: ]
	ТАТАРСТАН
РЕСПУБЛИКАСЫНЫЋ ДЂЊЛЂТ
ТОРАК  ИНСПЕКЦИЯСЕ

	ул. Большая Красная, 15/9, г. Казань,420111

	Большая Красная ур., 15/9, Казан ш., 420111

	тел/факс. 8 (843) 236-91-44. E-mail: tatgi@tatar.ru, сайт: www.gji.tatarstan.ru

№__________

П Р И К А З
	Б О Е Р Ы К

	  «___»  _________  2018г.

	О внесении изменений в Порядок предоставления сведений в Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан специализированной некоммерческой организацией, осуществляющей
деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (региональный оператор), и владельцем специального счета, утвержденный приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 15.11.2013
[bookmark: _GoBack]№ 151

В соответствии с Федеральным законом  от 29 июля  2017 года № 257-ФЗ     «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации",
п р и к а з ы в а ю:

1. Внести в Порядок предоставления сведений в Государственную жилищную инспекцию Республики Татарстан специализированной  некоммерческой  организацией, осуществляющей  деятельность, направленную на обеспечение проведения капитального ремонта общего имущества в многоквартирных домах (региональный оператор), и владельцем специального счета (с изменениями, внесенными приказами Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан  от  28.01.2014  № 15, от  05.03.2014  № 35, от 28.09.2015      № 469,  от 22.05.2017  № 145), утвержденный приказом Государственной жилищной инспекции Республики Татарстан от 15.11.2013 № 151, следующее изменение:
Примечание 2 Приложения 2 изложить в новой редакции:
«<**>Согласно п. 1.1 и п. 1.1-1 ч. 2 статьи 44 ЖК РФ (в редакции  Федерального закона от 29 июля  2017 года  № 257-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации»)  к компетенции общего собрания собственников помещений в многоквартирном доме относится:
1.1)  принятие решений о выборе способа формирования фонда капитального ремонта, выборе лица, уполномоченного на открытие специального счета в российской кредитной организации, совершение операций с денежными средствами, находящимися на специальном счете;
1.1-1) принятие решений о размере взноса на капитальный ремонт в части превышения его размера над установленным минимальным размером взноса на капитальный ремонт, минимальном размере фонда капитального ремонта в части превышения его размера над установленным минимальным размером фонда капитального ремонта (в случае, если законом субъекта Российской Федерации установлен минимальный размер фонда капитального ремонта), размещении временно свободных средств фонда капитального ремонта, формируемого на специальном счете, на специальном депозите в российской кредитной организации.».
2.  Юридическому отделу правового управления (Н.Н.Воронская) направить настоящий приказ не регистрацию в Министерство юстиции Республики Татарстан.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник									                     С.А. Крайнов

СОГЛАСОВАНО:

Зам. начальника ГЖИ РТ         ___________________ В.И. Маряшев     «____»_____________2018г

Зам. начальника ГЖИ РТ         ___________________ В.С. Саттаров     «____» _____________2018г.

Начальник отдел контроля
за капитальным ремонтом
жилищного фонда                    ___________________ Н.Р. Хакимов      «____» _____________2018г.

Начальник
юридического  отдела              ____________________Н.Н.Воронская  «____» _____________2018г.

image1.wmf